رَهَقٌ IV est fere synon. verbi أَلْحَقَ et ut hoc intransitive et transitive usurpatur¹⁾. Nempe significat أَرْهَقَهُ *in eo fuit ut aliquem cursu assequeretur*, ut II vs. ٢٥ (schol. جَازَاهُ) et in phrasi أَرْهَقَتِ الْكَلَابُ الصَّيْدَ (*Asás*). Cf. apud Lane أَرْهَقْتَهُ, *I drew near to it*, et أَرْهَقْتُمُ اللَّيْلَ. Sed quoque dicitur أَرْهَقْنَا هُمُ الْخَيْلَ, *We made the horseman to overtake them, or come up with them; or to be near doing so*.

رُوحٌ I, sensu *noctu ivit*, habet quoque n. a. مِرَاحٌ, quod significatione *alacritatis* ab eodem verbo derivatum est, VII vs. ٢٨. .

رَوَى IV, *satiavit* potu aliquem, c. dupl. acc. VI vs. ٢. .

رَيْبٌ VIII, c. acc., *ingratum censuit*, XX vs. ٦٣ (schol. اسْتَنْكَرَ). Est synon. verbi رَأَى, quoque lexico addendi, quod sic explicat recte Mohit رَابَ فَلَانًا رَأَى, *منه ما يريبه ويكرهه*.

رَيْثٌ I, c. acc. p., II vs. ٣. .

رَيْشٌ. In schol. ad XX vs. ١ morbus camelorum qui الْعَمْدُ appellatur, comparatur cum morbo mulorum appellato الرَيْشَةُ. Aliunde mihi hoc nomen morbi cognitum non est, sed quum عَمْدٌ sit morbus in interno tubere cameli, dum extra sanus esse videtur, patet quoque رَيْشَةٌ significare externum bonum statum, speciem

1) Mohit: الحقه به أتبعه آياه وجعله يلحقه يتعدى ولا يتعدى.

persa camelorum, quibuscum una locum (منزل) depascit camela poëtae. Construitur igitur رَاعَى c. dupl. acc. et eodem modo explicari potest versus Moslimi, si رَاعَى مُشَعَّرَةً نُحْرًا sumitur tamquam obiectum personale, quo h. l. intelligendus est pullus dorcadis, non tamquam accusat. adverb. conditionis (حال).

I. Significatio huius verbi *recondidit* (= نَحَرَ) iam saepius exemplis est illustrata, vid. Glossar. ad Edrisí et Dozy in *Journ. asiat.* 1869, II, p. 165 seq. Occurrit eo sensu in schol. ad II vs. ٣٤. Ibidem simul est رَفِيعَةً sensu *id quod reconditur* = نَخِيرَةٌ.

II. رَقَّفَ الخمرَ significat *colavit vinum*, s. potius *purissimum vinum prudenter diffudit*, est enim idem quod سَلَّ (q. v. in voce). Vinum hoc purissimum vocatur رَقِيقٌ, i. e. *pellucidum* (شَفَافٌ cf. *Fáik*, I, p. 455, 3), *tenuissimum*, eo nempe explicatur سَلِيلٌ in schol. ad V vs. ١٥. — رَقَّرَةً in versu Abu-Nowási laudato in schol. ad III vs. ١٨ explicatur per مَتَرَقِّقٌ, *lacrymae oborientes*, proprie *obortus lacrymarum*.

رَقَبَ significat *dominium terrae*, ut exemplis probavi in Gloss. ad Beládsorí. Lane recepit ex TA et vertit per *the land itself*, quasi per eandem synecdochen qua quis dicit هذا في رقبتي (s. هذا في عنقي) fere pro هذا على (quod vero quoque per metaphoram explicari potest et fortasse debet; cf. Freytag, *Selecta ex hist. Haleb.*, p. 72 ann. 84). Vereor an recte. Mihi contra videtur esse metaphora a cervice hominis, quam qui possidet, eius hominis est dominus, nam dicitur اطلقته من اسره فككت رقبته فلان (Ibn-Doraid in *Djamhara*). Huc quoque pertinet phrasis اَعْتَقَ اللهُ رَقَبَتَهُ, *may God emancipate him*, quam Lane ex *Asás* dedit. Itaque *dominium terrae*, cui opponitur *ususfructus*, est vera significatio. Hinc رَقَبَةُ المَالِ accepit sensum vocis رَأْسُ المَالِ i. e. *caput pecuniae*, cui opponitur *fenus*, *usura*, et hinc generaliter *summa pecuniae*. Hac significacione habet plur. رِقَابُ المَالِ, qui occurrit XXX vs. ٢. — Fortasse non supervacaneum est hic annotare quod praeter notam explicationem vocis رَقَبَى et verbi اَرَقَبَ, quam videas apud Lane, quoque exstare aliam qua ad رَقَبَةَ الدَّارِ